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Osoba do kontaktu w sprawie KKOOŚ:
BARBARA WOJCIECHOWSKA 
SEKRETARZ KRAJOWEJ KOMISJI  
DO SPRAW OCEN ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

STRUKTURA I FUNKCJONOWANIE

Al. Jerozolimskie 136 
02-305 Warszawa 
tel.: (22) 120 29 40  
e-mail: kkoos@gdos.gov.pl

Sposób działania KKOOŚ oraz regionalnych komisji jest opisany 
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie 
funkcjonowania Krajowej Komisji do spraw Oddziaływania na Środowisko 
oraz regionalnych komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. poz. 1745). 
KKOOŚ tworzą przedstawiciele nauki, praktyki oraz organizacji 
ekologicznych, którzy powoływani są przez Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska, w liczbie od 40-60 osób.
Poszczególne zadania KKOOŚ są wykonywane na posiedzeniach 
plenarnych lub na posiedzeniach jej zespołów roboczych, które  
powoływane są w zależności od tematyki sprawy. Zarówno posiedzenia 
plenarne jak i posiedzenia zespołów roboczych zwołuje przewodniczący 
KKOOŚ (lub upoważniony zastępca) z własnej inicjatywy lub na wniosek: 
1) Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska; 2) co najmniej dziesięciu 
członków KKOOŚ. 
Zespół roboczy tworzą członkowie KKOOŚ w liczbie nie mniejszej niż  
15 osób. Komisji przewodniczy prezydium, które tworzą: przewodniczący, 
zastępcy przewodniczącego oraz sekretarz. Posiedzenia odbywają się 
w formule stacjonarnej lub za pośrednictwem wideokonferencji on-line.
Stanowiska, wnioski, opinie i uchwały KKOOŚ przyjmowane są zwykłą 
większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej 
połowy składu Komisji, a następnie przedkładane Generalnemu  
Dyrektorowi Ochrony Środowiska. 

mailto:%20barbara.wojciechowska%40gdos.gov.pl?subject=KKOS


ZADANIA:

•	  wydawanie opinii w sprawach przedłożonych przez Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w związku z jego uprawnieniami wynikającymi 
z ustawy ooś;

•	 monitorowanie funkcjonowania systemu ocen oddziaływania 
na środowisko oraz przedstawianie opinii i wniosków, w tym dotyczących 
rozwoju metodologii i programów szkoleniowych w zakresie ocen 
oddziaływania na środowisko;

•	 wydawanie opinii w sprawach projektów aktów prawnych dotyczących 
systemu ocen oddziaływania na środowisko;

•	 współpraca z regionalnymi komisjami do spraw ocen oddziaływania 
na środowisko.

W trakcie swojej działalności Krajowa Komisja opiniowała wpływ 
na środowisko wielu inwestycji, m.in.: budowa Zakładu Termicznego 
Przekształcania Odpadów w Krakowie, rozbudowa Portu Lotniczego 
Lublin-Świdnik, realizacja farm wiatrowych w województwie podkarpackim, 
wydobycie rudy miedzi ze złoża Polkowice, Sieroszowice, Radwanice 
-Wschód, Rudna oraz Lubin-Małamice, budowa morskiej farmy wiatrowej 
MFW Bałtyk III.
Opinie KKOOŚ, mimo że nie są wiążące dla organu wydającego decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach kończącą procedurę oceny 
oddziaływania na środowisko, to stanowią niezwykle cenne źródło informacji 
pomocnych w dalszym procedowaniu sprawy lub przy podejmowaniu 
decyzji.  

WIZJA I KIERUNKI DZIAŁANIA

KKOOŚ to zespół doświadczonych ekspertów z zakresu szeroko rozumianej 
ochrony środowiska, zatem stanowi organ opiniotwórczy w zakresie 
ocen oddziaływania na środowisko, który nie tylko doradza Generalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska przy podejmowaniu decyzji, ale również 
wyznacza kierunki rozwoju sytemu ocen oddziaływania na środowisko 
w Polsce. KKOOŚ stanowi platformę transferu wiedzy i doświadczeń 
pomiędzy nauką i praktyką w zakresie ochrony środowiska poprzez dostęp 
do najlepszych metod prowadzenia badań i analiz oraz dostępnych praktyk.

Wyniki prac KKOOŚ są publikowane na stronie internetowej GDOŚ  
https://www.gov.pl/web/gdos (Co robimy - Oceny Oddziaływania 
na Środowisko - Krajowa Komisja Ocen Oddziaływania na Środowisko)  
i upowszechniane w ramach organizowanych konferencji naukowych 
i szkoleń specjalistycznych.K

K
O
O
ŚKRAJOWA KOMISJA DO SPRAW 

OCEN ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

HISTORIA UTWORZENIA 

Krajowa Komisja do spraw Ocen Oddziaływania  
na Środowisko została utworzona w 1990 r., na mocy 
protokołu podstolika ekologicznego Okrągłego 
Stołu. Początkowo była organem zajmującym 
się wyrażaniem opinii m.in. o wnioskach 
dotyczących lokalizacji nowych inwestycji 
wymagających uzgodnienia z Ministerstwem 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa, ocenach oddziaływania na środowisko 
obiektów już istniejących (na wniosek ministra) 
oraz opracowaniach teoretycznych z tego zakresu. 
Zakres działania KKOOŚ jako organu opiniodawczo 
-doradczego Ministra Środowiska w zakresie ocen 
oddziaływania na środowisko został początkowo 
określony w ustawie Prawo ochrony środowiska 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. U. z 2001 r. nr 62 
poz. 627). Ponadto na mocy tej ustawy zostały 
powołane również wojewódzkie komisje ds. ocen 
oddziaływania na środowisko, pełniące funkcje 
organów opiniodawczo-doradczych wojewodów. 

ROLA

Obecnie, zgodnie z art. 132 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1112 ze zm.; dalej: ustawa ooś), KKOOŚ jest 
organem opiniodawczo-doradczym Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie ocen 
oddziaływania na środowisko. 
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